

## VUODEN 2017 YKS TÄMMÖNEN

Vuoden 2017 Yks Tämmöstä valittaessa Lavia-Seuran johtokunta oli varauksettoman yksimielinen valitun ehdokkaan ansioista.

Tämä henkilö on, omien sanojensa mukaan, yksi niistä reppu selässä tehdyistä suomalaisista, jotka syntyivät pian sodan jälkeen. Hän syntyi Riuttalan Kuivakankaan maassa äitinsä kotiin ja asui samalla kulmakunnalla neljävuotiaaksi, kunnes perhe muutti Lavian keskustaana, missä on asunut siitä lähtien, vain osoitetta välillä vaihtaen. Keskikoulun hän kävi maineikkaassa yhteiskoulussamme ja lähti suoraan työelämään 15-vuotiaana. Vammalan lihan Lavian tomipaikka sai silloin tunnollisen työntekijän.

Varsinainen uraputki hänelle aukesi 17 vuoden ja yhden päivän ikäisenä, kun hän siirtyi pankki-maailmaan, missä keräsi kokemusta, osaamista ja arvostusta aina vuoteen 2008 asti. Tällöin hän, vielä nuori ihminen, joutui hämmästykseseen lakisääteisellem vanhuuseläkkeelle.

Hän jos joku tietää, mitä pankkisektorilla tapahtui myllerrysten vuosien aikana. Hän nimittäin työskenteli tuon 46 vuoden pankkiuransa aikana Lavian säästöpankissa, Pohjois-Satakunnan säästöpankissa, Suomen säästöpankissa, Kansallispankissa, Meritassa, Jämijärven osuuspankissa, myöhemmin ns. Koivunlehti-pankki, Suodenniemen säästöpankissa ja Huittisten säästöpankin Porin konttorissa. Tuota ennätystä Björn Wahlrooskaan ei voi ylittää ja niinpä tämän illan sankarillamme on useita Säästöpankin ja Keskuskauppakamarin ansiomerkkejä.

Ja nyt monet jo tietävät, että VUODEN 2017 YKS TÄMMÖNEN on MAIJA-LIISA KARVINEN!

Yks Tämmönen -nimitystä ei kuitenkaan ansaita pelkällä pankkiuralla. Maija-Liisa on osallistunut vuosien aikana Lavian yhteisöjen toimintaan moninaisissa rooleissa. Hän on tehnyt talkootöinä kirjanpitoa Lavian Kisalle, Lavian VPK:lle, Kansallisille Nuorille ja tienhoitokunnille, sekä tilintarkastuksia Lavian Kisalle, Lavian nuorisoseuralle ja taloyhtiöille. Näistä tehtävistä hän on saanut mm. VPK:n ansiomerkkin.

Nuoruudessaan Maija-Liisa soitti VPK:n soittokunnassa toista trumpettia, kunnes soitto avioliiton myötä jäi ja trumpetti myytiin, koska hänen puolisonsa Erikin mielestä yksi torvi perheessä sai riittää. Eikä näyttelemisenkään jäänyt harrastuksista, vaan hän esiintyi aikanaan myös Nuorisoseuran kesäteatterissa. Ja lisäksi hän toimi Lavia-Seuran sihteerinä vuosina 1998-2001.

Lakisääteinen vanhuuseläke ei suinkaan ole hidastanut Maija-Liisan menoa. Hän on mukana Lavian Seniorien, Eläkeliiton ja Lottaperinteen toiminnassa ja harrastaa luppoaikoina työntekoa pitopassarina Suodenniemellä. Elleivät sitten lapset ja lapsenlapset kaipaava hänen apuaan, perheeseen kun kuuluu tytär ja poika puolisoineen sekä kolme lastenlasta. Ja koska aikaa tuntuu riittävän, syntyy hänen käsissään vielä kansallispukuja, tumppuja, sukkia, leivonnaisia... Huh!

Maija-Liisa on pitkään ollut Lavian purpurin kantavia voimia. Todella merkittävän panoksen Lavian ikäihmisten hyvinvointiin Maija-Liisa ja Erik Karvinen antoivat tuomalla tänne senioritanssiharrastuksen. He kävivät kolme senioritanssin ohjaajakurssia ja aloittivat toiminnan Laviassa vuonna 2011. Erikin sairastuminen ja poismeno sekä Maija-Liisan omat sairaudet olivat lopettaa harrastuksen, mutta lasten ja ystävien kannustuksella Maija-Liisa jatkoi toimintaa sisarensa Eija Harjun kanssa. Nykyään noin 25 ahkeraa harrastajaa saa nauttia mieltä virkistävästä liikunnasta ja yhdessäolosta.

Lavia-Seura kiittää Maija-Liisa Karvista hänen toiminnastaan kotiseudun hyväksi ja toivottaa Vuoden 2017 Yks Tämmöselle iloisia hetkiä monien harrastustensa parissa.